A Drawing of part of the Seal of Adam, abbat of 
Aberbrothic in 1293, occurs in the Harl. MS. 4693, fol. 
21 b. 

Pennant has given a View of the Ruins of this Abbey, 
which have, since, considerably decayed. 

In 1608, this Abbey was erected into a temporal lord- 
ship, in favour of James, Marquess of Hamilton. It after¬ 
wards belonged to the Earl of Dysart, from whom it was 
purchased by Patrick Maule of Panmure, ancestor to the 
Earl of Panmure, whose estates, when Cardonnell wrote, 
were possessed by the Hon. William Ramsay Maule, brother 
to the Earl of Dalhousie. 

Annexed to this Abbey was the right of patronage of 
thirty-four parish-churches. The revenues amounted, at 
the Reformation, to 2483/. 5s. Scots money, and in wheat, 
barley, &c. 5459 Scots bolls. 

Carta Fundationis per Willielmum Regem Scotorum. 

[Excript. ab autogr. per prsef. Jac. Balfoure.] 

Willielmus Dei gratia rex Scotorum, episcopis, ab- 
batibus, comitibus, justiciariis, vicecomitibus, et omnibus 
probis hominibus totius terrse suae, clericis et laicis, salutem. 
Sciant prasentes et futuri, me pro amore Dei, et pro salute 
animae meae, et pro salute animarum antecessorum et succes- 
sorum meorum, dedisse, concessisse, et hac mea carta con- 
firmasse Deo et ecclesiae quam fundavi in honorem Dei et S. 
Thomse archiprasulis et martyris, apud Aberbrothoicke, et 
monachis ibidem Deo et S. Thomae servientibus et servituris, 
in liberam, et puram, et perpetuam elemosinam, Aberbrothoc 
cum tota schyra sua, per rectas divisas suas, in bosco et 
piano, terris et aquis, in pratis et pascuis, cum omnibus 
justis pertinentiis suis; et ecclesiam ejusdem villae; scil. 
Aberbrothoc, cum plenariis decimis suis, et cum omnibus 
aliis pertinentiis suis. Dedi et concessi eisdem licentiam et 
libertatem faciendi burgum et habendi portum et habendi 
forum unaquaque die Sabati, in eadem terra. Concessi 
etiam eis imperpetuum hanc in eorum burgo libertatem, ut 
omnes eorum burgenses, qui in eodem burgo terram vel 
domum habuerint, et in eo manentes fuerint, et burgenses 
eorum qui in toftis eorum manent, in burgis meis quieti et 
liberi sint a thelonio et consuetudine per totam terram meam, 
et per omnes portus terra meae, de omnibus mercibus et 
mercaturis suis propriis, quas emerint vel venderint. Dedi 
et eis concessi Athyn, per rectas divisas suas, et cum omni¬ 
bus justis pertinentiis suis; et ecclesiam ejusdem villae, cum 
plenariis decimis suis, et cum aliis justis pertinentiis suis. 
Dedi et eis Achinglas, per rectas divisas suas, et cum omni¬ 
bus justis pertinentiis suis: et Dunechtyn cum tota scira 
sua, per rectas divisas suas, et cum omnibus aliis justis per¬ 
tinentiis suis; et ecclesiam ejusdem villae cum omnibus ad 
earn juste pertinentibus; et Kingoldrum, cum tota scira sua, 
et per rectas divisas suas ; et ecclesiam ejusdem villae, cum 
omnibus ad earn juste pertinentibus; et ecclesiam S. Marise 
de Veteri Munros, cum terra ejusdem ecclesiae quae Scotice 
Abthen vocatur, per rectas divisas suas; et cum decimis 
plenariis et omnibus aliis justis pertinentiis suis; et ecelesiam 
de Benchoryn, cum omnibus justis pertinentiis suis: et ec¬ 
clesiam de Clampnes, cum omnibus justis pertinentiis suis; 
et ecclesiam de Hancwy-litle in Tyndale, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis, in capellis, et terris, in decimis, in elemosinis, 
et in omnibus aliis ecclesiasticis rectitudinibus, consuetudini- 
bus, et beneficiis, cum connnuni pastura et omnibus aliis 
asiamentis ejusdem parochiae; et unum plenarium toftum in 
singulis burgis meis, quae habeo et habiturus sum; et licen¬ 
tiam capiendi in forestis meis quaecunque eis necessaria fue¬ 
rint ad aedificia sua, et ad usus proprios. Et unum rete 
super aquam meam de Perthe, quae vocatur Stock; et unum 
plenarium rete super aquam de Northescke, juxta Muros; 
et unam salinam juxta salinas meas in Kars, apud Stre ve-